
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comunita' Colline tra Langa e Monferrato.  Responsabile Procedimento: Cavoto Monica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 

 
COMUNITÀ DELLE COLLINE TRA LANGA E MONFERRATO 

“Un patrimonio di cultura e tradizione in un territorio pennellato di vigne” 
 

Comuni di : Castagnole Lanze, Coazzolo, Costigliole d’Asti, Montegrosso d’Asti 
_________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE N. 78 del 20/03/2024 
 
 

SETTORE FINANZIARIO 
 
Responsabile del settore: ROSSO Patrizia 

 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO INCARICO ALLA SOCIETA' ENTI REV SRL PER INVIO 

TELEMATICO SPESE ASILO NIDO PER LA DICHIARAZIONE 
PRECOMPILATA COMPETENZA ANNO 2023 CIG: B0C9CB4AA0 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comunita' Colline tra Langa e Monferrato.  Responsabile Procedimento: Cavoto Monica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ALLA SOCIETA' ENTI REV SRL PER INVIO 
TELEMATICO SPESE ASILO NIDO PER LA DICHIARAZIONE PRECOMPILATA 
COMPETENZA ANNO 2023 CIG: B0C9CB4AA0 
 
Il Responsabile Finanziario rag. Patrizia Rosso,  

 
PREMESSO che:  
 l’art. 107 del D.Lgs. 267/00 prevede che ai dirigenti siano attribuiti tutti i compiti di 
attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo 
politico ed in particolare gli atti di gestione finanziaria ivi compresa l’assunzione di impegni 
di spesa;  
 con decreto del presidente n. 2/2024, la scrivente viene individuata quale Responsabile 
del Settore;  
 
RITENUTO  
 Di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, 
con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  
 Di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento 
alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della 
corruzione;  
 Di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione 
dell’atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;  
 Di emanare l’atto ai fini del perseguimento del seguente interesse pubblico: regolarità 
dell’azione amministrativa, imparzialità e buon andamento della Pubblica Amministrazione. 
 
CONSIDERATO che in data 15.02.2018 la Società Enti Rev s.r.l. ha fatto pervenire la 
circolare n 721/18 la quale dice che ai fini della trasmissione della dichiarazione dei redditi 
precompilata (mod 730/redditi), una serie di “soggetti terzi” sono tenuti a trasmettere i dati 
relativi alle spese sostenute dai contribuenti. 
VISTI i Decreti entrambe datati 30.01.2018 e pubblicati sulla G.U 6.2.2018 n 30, tra detti 
“Soggetti terzi” tenuti all’invio dei dati all’Agenzia delle Entrate, sono stati ricompresi anche 
gli asili nido, sia pubblici che privati, con riferimento alle spese sostenute per le rette di 
frequenza degli stessi. Vedasi la circolare allegata al presente atto. 
 
VISTO il preventivo fornito in data 28/02/2024 (di cui si allega copia) dalla ditta Enti Rev 
Srl di Alba – piazza Cristo Re 14 che si occupa già dell’assistenza fiscale per la Comunità 
delle Colline tra Langa e Monferrato, relativo all’invio telematico e al caricamento dati rette 
asilo nido: 
 
RITENUTO necessario affidare alla società Enti Rev s.r.l.  il servizio di cui sopra, al costo 
di € 50,00 + iva al 22% per l’invio telematico delle dichiarazioni ed € 2,00 cad. bambino + 
iva al 22% per n. 31 bambini; 
 
RICHIAMATO l’obbligo di ricorrere, per gli affidamenti sottosoglia di forniture e servizi di 
importo superiore ai € 5.000,00, al MEPA, ovvero ad altri mercati elettronici, a norma 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comunita' Colline tra Langa e Monferrato.  Responsabile Procedimento: Cavoto Monica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

dell’art. 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come modificato da 
ultimo all'art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018, secondo cui: “le amministrazioni statali 
centrali e periferiche, per gli acquisti di importo pari o superiore a 5.000,00 euro e al di 
sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del 
medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale 
regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure”; 
 
VISTA la possibilità, ai sensi dell’art. 36 del Dlgs 50/2016, per gli affidamenti di importo 
inferiore a Euro 40.000,00 di ricorrere all’affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta.  

RITENUTO opportuno procedere all’affidamento del servizio sopra al costo complessivo di 
€ 61,00 iva compresa per l’invio telematico ed € 62 iva inclusa per n. 31 bambini al costo 
complessivo di € 136,64; 
VISTO il Bilancio di Previsione 2024-2026, approvato con Delibera del Consiglio 
dell’unione n. 28 del 14/12/2023;  
 
DATO atto che l’esigibilità delle obbligazioni riferite all’impegno di spesa per l’anno 2024 
avverrà entro il 31 dicembre 2024;  
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
 
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;  
 
VISTO il D.lgs. 36/2023 “Nuovo Codice Appalti” - LIBRO II - DELL’APPALTO - PARTE I - 
DEI CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE ALLE SOGLIE EUROPEE; 
   

DETERMINA 
  
1. Di affidare, stante le motivazioni espresse in narrativa che si intendono tacitamente 

riportate e trascritte alla ditta ENTI REV S.r.l. di Alba, il servizio per l’invio 
telematico comunicazione dati rette asilo nido per l’anno 2023; 

2. Di provvedere al versamento dell’IVA direttamente all’Erario in base all’art. 17-ter 
DPR 633/1972; 

3. Di registrare il seguente provvedimento di spesa; 

4. Di impegnare la spesa di euro 136,64 alla voce 140.20.11 cod. 01.02.01 sul 
Bilancio 2024. 

Costigliole d’Asti il 13/03/2024 

                                                                                                    Il Responsabile Finanziario 

                                                                                                          Rag. Patrizia Rosso 

Firmato Digitalmente  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comunita' Colline tra Langa e Monferrato.  Responsabile Procedimento: Cavoto Monica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
Costigliole d’Asti, li _________________________ IL SEGRETARIOMUSSO Giorgio 


